
 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA BANDO N. IOM AR 16/2024 TS  
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO OFFICINA DEI MATERIALI (IOM) 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento emanato con provvedimento del 

Presidente n. 014 del 18 febbraio 2019 prot. 0012030 entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 9 prot. AMMCNT -CNR  n. 0005003 del 27 gennaio 2016 
ad oggetto “Istituto Officina dei Materiali (IOM) di Trieste: conferma e sostituzione dell’atto 
costitutivo” ed in particolare l’art. 8 in cui si dispone che l’Istituto IOM sia articolato nelle Sedi 

secondarie di Trieste Sissa, Cagliari e Perugia; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 170 prot. CNR n. 400027 del 24/10/2024, di 

nomina del Prof. Federico Boscherini a Direttore del sopra menzionato Istituto, con decorrenza 

01/11/2024 e per la durata di quattro anni; 

Vista la delega di competenza attribuita ai direttori degli Istituti CNR con DPCNR n. 67/2015; 

Visto il bando n. IOM AR 16-2024 TS (prot 401314 del 24/10/2024), emesso a seguito dell’atto di 

emissione prot. CNR-IOM n. 400233 del 24-10-2024, e l’errata errata corrige prot 403611 del 28-10-
2024, per il conferimento di 1 Assegno di Ricerca Professionalizzante (Tipol. A), da svolgersi presso 
la Sede di Trieste dell’Istituto IOM sul tema “Sviluppo di metodologie per l’integrazione di tecniche 

di microscopia ottica ed elettronica per l’estensione delle capacità del partnerariato del progetto, 

con particolare attenzione allo sviluppo di protocolli SEM ed EDS.” nell’ambito del progetto di 

ricerca “ALLMICRO - ALLeanza per stimolare l'innovazione transfrontaliera attraverso la 
MICROscopia” - Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia - CUP: B53C24001260007, da svolgersi 

presso la Sede di Trieste dell’Istituto IOM-CNR; sotto la responsabilità scientifica del Dott. Simone 

Dal Zilio; 

Visti i verbali del 15/11/2024 e del 22/11/2024 della Commissione nominata con proprio atto prot. 
IOM-CNR n. 440839 in data 15/11/2024 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

Accertata la regolarità del procedimento; 

DISPONE 
 

1) l’approvazione della seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione relativa al bando 
di cui alle premesse: 

Candidato Punteggio totale 

Davide FORMAGGIO 81/100 

 
2) la nomina del seguente vincitore: Dott. Davide Formaggio.  
 

     Il Direttore dell’Istituto IOM 

               (Dott. Federico Boscherini) 

 


		2024-11-25T19:09:54+0100
	Federico Boscherini




